ΤΡΙΤΗ 22 ΜΑΪΟΥ 200
ΙΣΤΟΡΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΟΜΑΔΑ Α΄

ΘΕΜΑ Α1
Α.1.1. Πώς αντιμετώπισαν τη ναυμαχία του Ναυαρίνου (8/20 Οκτωβρίου 1827) οι Έλληνες, ο
Σουλτάνος και οι Μεγάλες Δυνάμεις της εποχής;

Μονάδες 10

Α.1.2. Ποια μέτρα πήραν μη δικτατορικά κράτη της Ευρώπης, μιμούμενα τις Η.Π.Α, για την
αντιμετώπιση της παγόσμιας οικονομικής κρίσης του 1929;

Μονάδες 15
ΘΕΜΑ Α2
Α.2.1.